Clicht. 26b. Caff. 215, 3,2 abſue, am Rande al. abſolve, 6,2 et infunde. Baſel. Brev. Blatt 35: 3,2 abſue — diſtraupe, 6,2 l. reſunde, 7,3 vitia carnis millia reſunde. Mit dieſem Text übereinſtimmend Thom. 361. Regl. feiner Nr. 430.

9 **G**loria deo fit aeterno patri,
ſit tibi ſemper, genitoris nate,
Cum quo aequalis ſpiritus per cuncta
ſaecula regnat.

241. De ſeptem gaudiis b. v. Mariæ in terra.

- G**Aude virgo, ſtella maris,
ſponſa Chriſti ſingularis,
Iocundata nimium
per ſalutis nuntium:
A peccatis nos emunda,
caſta mater et ſecunda,
et ſuperna gaudia
noſtro cordi nuntia.
- 2 **G**Aude, mater illibata,
quæ tam mire ſecundata
Genuiſti filium,
velut ſidus radium:
Fac nos quoque ſalutari
partu ſemper ſecundari
atque corde ſteriles
ſac clementer fertiles.
- 3 **G**Aude, florens lilium,
cuius novum filium
Magi cum muneribus
placant flexis genibus:
O felix puerpera,
nos illorum munera
deo ſerre tribue
ſemper et aſſidue.
- 4 **G**Aude, parens, cuius natus
iam in templo præſentatus
Simeonis manibus
tollitur cum laudibus:

Confer nobis, ſupplicamus,
ut et illum nos geramus
puris ſemper cordibus
et ſinceris mentibus.

- 5 **G**Aude, quæ tripudio
lætabar ſimio
Reſurgente filio
mortis ab imperio:
Fac a noſtro ſcelere,
pia, nos reſurgere,
ſurſum tolle variis
eor oppreſſum vitis.
- 6 **G**Aude, quæ felicibus
conſpexiſti viſibus
Ire tuum filium
ad paternum ſolium:
Da, ut eius reditum,
huius vitæ terminum,
valemus libere
ſine metu cernere.
- 7 **G**Aude, virgo virginum,
quam poſt vitæ terminum
Duleis Iheſu dextera
vexit ſuper ſidera:
Præſta nobis miſeris
ſublevamen ſceleris
et poſt hanc miſeriam
duc ad veram patriam.

M H. 160, nach einer Handschrift des 11. Jahrhunderts. Die iriſchen Freuden de annuntiatione, de nativitate Chriſti, de epiphania domini, de purificatione, de reſurrectione, de aſcenſione unſ de aſſumptione.

242. De ſeptem gaudiis b. v. Mariæ in cælo.

GAude virgo, mater Chriſti,
quia ſola meruiſti,
o virgo puriſſima,
Eſſe tantæ dignitatis,
ut ſis ſanctæ trinitatis
ſeſſione proxima.

2 **G**Aude flore virginali,
quæ honore ſpeciali
tranſcendis ſplendiferum
Angelorum principatum
et ſanctorum decoratum
dignitate munerum.

- 3 **G**aude, nexu voluntatis
et amplexu caritatis
iuncta sic altissimo,
Ut ad votum consequaris,
quod vis totum, cum precaris,
ab illo dulcissimo.
- 4 **G**aude, cara sponsa dei,
nam ut clara lux diei
folis datur lumine,
Sic tu facis orbem vere
tuae pacis resplendere
lucis plenitudine.
- 5 **G**aude, splendens vas virtutum,
cuius pendens est ad nutum
tota cæli curia,

Te benignam et felicem
lesu dignam genitricem
venerans in gloria.

- 6 **G**aude, mater miserorum,
quia pater sæculorum
dabit te colentibus
Congruentem hic mercedem
et fulgentem illic sedem
regnis in cælestibus.
- 7 **G**aude, parens virgo pura,
certa manens et secura,
quod hæc tua gloria
Non cessabit, nec decrescet,
sed durabit ac florescet
per æterna sæcula.

M H. 176, nach einer Handschrift des 14. Jahrhunderts. Die himmlischen Freuden.

243. De beata Maria.

- G**AUDE, mater luminis,
quam divini munus
visitavit gratia.
Salve, virga regia,
flore, fructu candida,
divina potentia.
- 2 **P**lena dei munere
meruisti gnere
prolem sanctitatis.
Tu virtutum speculum

perlustrasti sæculum
luce claritatis.

- 3 **A**d te clamant miseri
de valle miseræ.
Te adorant superi
matrem omnis gratiæ.
- 4 **A**udi voces, terge fletus,
nos commenda filio,
Ut nos tua prece suo
collocet in folio.

O sanctissima Maria.

Mainz, Müll. 1497 Blatt 262^b, De domina sequentia. Sinter jedem Stossen Maria. M H. 398, nach Handschriften des 13. Jahrhunderts, Vers 1.1 virgo, 2.5 illustrasti, die Stellen von 3 in umgekehrter Folge, 4.3 ut nos tuo tua prece.

244. Sequentia in assumptione Mariæ.

- A**Rea virga primæ
matris Evæ florens rosa
processit Maria.
Oritur ut lucifer
inter altra ætherea
perpulchra ut luna.
- 2 **F**lagrescit ultra omnia
balsama pigmenta
et tymiamata,
Purpurea ut viola,

roseida ut rosa,
candens ut lilia.

- 3 **P**atris summi quam elegit
proles deica,
ut assumeret carnem sacrosanctam
ex virginis carne incorrupta.
Cælius nuntiat Gabriel
nova gaudia,
ætèrni regis exortum in terra
matremque eius ita salutat:

- 4 **Ave**, Maria,
domini mei mater alma,
caelica plena gratia.
Tu benedicta
regem in secula paries,
electa orbis regina.
- 5 **Fecunda** ergo, inquit,
quomodo esse queam,
cum virum non cognosco,
ex quo sum nata
et semper permani virgo pudica.
Ne timeas, responfit
angelus, sanctum pneuma
descendet in te castam,
quo fecundata
paries deum et hominem una.
- 6 **O** vere sancta atque amanda,
ex qua est orta redemptio nostra,
salus quoque mundi veraque vita.
O dei nostri genitrix pia,
inscipe nostra hac die precata,
in qua es assumta ad caeli claustra.
- 7 **Tu** es enim patri cara,
tu es Iesu mater bona,

tu sancti spiritus es templum facta.
Tu es pulchra dei sponsa,
tu regem Christum enixa,
domina et in caelo et in terra.

- 8 **Hodie** namque curia
caelestis tibi obvia agmina
te assumpserunt
ad palatia stellata.
Iesus et ipse festivus
tibi, mater, cum angelis occurrens
fede paterna
secum locavit in secla.
- 9 **Iam** cum deo regnas,
nostra excusa clementis mala,
poscens cuncta bona,
o benigna.
Mediatrix nostra,
quae es post deum, spes sola,
tuo filio nos
representa,
- 10 **Ut** in poli aula]
laeti iubilemus.
Alleluia.

Spicilegium hymnologicum, coll. A. F. C. Vilmar. Marburgi Cattorum. 1857. 4. p. 10. Nach einer Pergamenthandschrift aus der Mitte des 11. Jahrhunderts. D. H. 171 gibt die 3 ersten Zeilen, nach dem Prager Missale von 1507.

245. De domina nostra.

- Ave** Maria, gratia plena,
dominus tecum, virgo serena.
- 2 **Benedicta** tu in mulieribus,
quae peperisti pacem hominibus
et angelis gloriam.
Et benedictus fructus ventris tui,
qui coheredes ut effemus sui
nos fecit per gratiam.
- 3 **Per** hoc autem ave,
mundo tam suave,
contra carnis iura
Genuisti prolem,
novum stella solem
nova genitura.
- 4 **Tu** parvi et magni
leonis et agni,
salvatoris Christi
templum extitisti,
sed virgo intacta.
- Tu** floris et roris,
panis et pastoris
virginum regina,
rosa sine spina
genitrix es facta.
- 5 **Tu** civitas regis iusticiae,
tu mater es misericordiae,
de lacu facis et miseriae
Theophilum reformans gratiae:
Te collaudat caelestis curia,
quae mater es regis et filia,
per te reis donatur venia,
per te iustis confertur gratia.
- 6 **Ergo** maris stella,
verbi dei cella
et solis aurora,
Paradisi porta,
per quam lux est orta,
natum tuum ora:

7 **U**t nos salvet a peccatis
et in regno claritatis,
quo lux lucet sedula,
colloceet per faecula.

Mainz. Miss. 1482 Blatt 302^b und 1791 Blatt 262^b. Peyerès hat 7.1 folvat. D H. 92, Vers 5.6 qui für que, 7.1 folvat. M H. 112, nach Handschriften des 13. und 11. Jahrhunderts; mit anderer metrischer Verteilung. Die vorliegende ist aus dem älteren Mainzer Missale, das jüngere teilt den 5. Satz in vier Paar Stellen. M 5.1 reformas, 5.6 quod mater es et regis filia, 7.1 folvat.

246. Sequentia de f. Karolo imperatore.

- | | |
|--|---|
| <p>Urbis Aquensis, urbs regalis, regni sedes principalis, prima regum curia, Regi regum pange laudes, quæ de magni regis gaudes Karoli præsentia.</p> <p>2 Iste cœtus pfallat lætus, pfallat chorus hic sonorus, vocali concordia, Ac dum manus operatur, bonum, quod cor meditatur, dulcis est pfalmodia.</p> <p>3 Hæc in die, die festa, magni regis magna gesta recolat ecclesia: Reges terræ et omnes populi, omnes simul plaudant et singuli celebri lætitia.</p> <p>4 Hic est Christi miles fortis, hic invictæ dux cohortis, ducum sternit millia, Terram purgat lolio atque metit gladio ex messe zizania.</p> <p>5 Hic est magnus imperator, boni fructus bonus factor, et prudens agricola; Infideles hic convertit, fana, deos hic evertit et confringit idola.</p> | <p>6 Hic superbos domat reges, hic regnare sacras leges facit eum iustitia, Quam tuetur eo fine, ut et influx sed nec sine sit misericordia.</p> <p>7 Oleo lætitia unctus dono gratia: ceteris præ regibus, Cum corona gloria maiestatis regia insignitur fascibus.</p> <p>8 O rex, mundi triumphator, Iesu Christi conregnator, fîs pro nobis exorator, sancte pater Karole, Emundati a peccatis ut in regno claritatis nos plebs tua eum beatis cæli finis incolæ.</p> <p>9 Stella maris, o Maria, mundi salus, vitæ via, vacillantum rege gressus et ad regem des accessus in perenni gloria. Christe, splendor dei patris, incorruptæ filii matris, per hunc sanctum, cuius festa celebramus, nobis præsta sempiterna gaudia.</p> |
|--|---|